
odbYvá avA arhúe kkťliMI lr UU neFrank Truhlář za průvodčíhoto roce yplalili pivu fllM na pod in byla lhtlc dlužno umě oznámi-

li že br Jan Hílek t je mrtev V

bratrské úctě

mi se po!ky a členové naši setká-

vají A když pozoruji odkud c

Kichazi enáváin že šňůry vedou

do Omahy kdež se m kulisami
úlohu hraje J ho taj-i- i

li návodu a pokynu užíváno je

poře brat nim v nemoci Pále bylo

věnováno národním ueclňm: flu
Matici školské ď ("'ech +7 Matici

V V v tVdar Kapidsi h la
"

na pomník prof 1 Hrbka
"

na Miunik Karla Jonáše $lll pa- -

tronátii zdejší české šk'y v Ka- -

eiiie a právě tyto dny náš zábav-n- i

vvlsir pilně pracuje ro zába-

vu ve prospěch fondu pro pomník
Karlu Jonáši — O působnosti na

šeho spolku se v íce rozepisovali 'nalézají Ten d- - eh omamnje lid

nebudu neb mám jedno Mučeuí)jako ku příkladu tn z Montan

jak odměněn bvl br Tomáš Silha lim-r- jenž se představuje že nu

Z KRUHŮ ČS D P J

St PAUL MINN — tltěnýiii

(olkúm a '!' iim 'S!M: Přeje-- n

šuntu) t tluiiý Nvý rok

mih ' ru
"

ni liriitřiiu rám

iiíi mil' Jelnoty I'ři' iii-
- vieiu

cnlte aliy otrávili j- -j ve zdrá-

vi bLtiioliyhi kli'lu a spokojen)-at- i

Mi!'- - unii ťSlUM pak přeje

inf zilárný rokvvt u rošiřeuí nu-vvi- ni

ujMilky Ifiioia ivuiiie ruo

klílu aly velký počet krajaui
mohl brátt jhmIíIu na vvholá-- h na-- m

Jednotou jHskytovaných NeehC

lává nu-z- i námi ii]iínmé Iratr-tv- í

vonnvHt a láska S li host i

liulciiH- - pak niui hletléti vstři?

btnloiienosti lřjí
Franta A Krh tajemník
Frank Skok Mklahiík

ST PAUL MINN — ť řatlní i

Hlavní ťhulovtiy joii tímto vyzý-vút- ii

hy 1" raviilili)ť vvroé-i- i

která koná tMí úti-r- k

příštího měsife to j"t 1

líMO v úřatlovm v č %3

(inixUiuc St St Paul Minu o 10

když se o našem sjíolku několika

řádky chvaliiě na tomto místě

mínil Jeden bratr jolkový se

na něj rozhořčil jako by se byl

velice prohřešil vůči bratrům —

Onen bratr snad si přál uby nám

br silha snad vynadal! a to e jako v te phadce která v vpravil-jsm-
e

se kýženě shledali a bratr- - je "Vlk jednou viděl o

kv u přátelsky radovali dva dny samoceného Aby i j' bo důvěru

a tak nule v lásce opravdové ro- -

rešli? t kéž by se nám ta chvíle tuk sumoteti a nalézáš se ve vil-ješt- ě

jednou vrátila! Uratřc mi- - kém nebepcěí Věř mi chci byli

lý F A přijměte nejb-pš- i pozirav tvým spravedlivým ochráncem

Kaeine! Tím jsme poznali že ka- -

ždému bratru srdce bije ub mnu- -

hv% tlukot má nebratrskv zvuk —

Nový příští rok jest na blízku

přátelé a známi se schází a každý

dle milého zvvku pronáší sve pra -

ní: štěstí draví spokoj nost vám

{i"ih v novém roce dej!"—

Ciist si stava i slovu ta v

tiinfJiéiu ale jist to již
lušnost a úeta našinec - Také

ve mně se ozývá jedno jiřání a

to by se třeba vyplnili mohlo Kéž

bv naše H I' zeiniéiia účelní v v- -

tor všecky své chmury hodil se

slarvm rokem minulosti a v pn- -

přiložili všichni nice k

opravdové láskou oslazované jich

práci zejmériii ti kteří jiným po -

uéení dávali u na solé dobrého

přikladu polrávlali O jak by sej
naší Jednotě ulevilo neb jednota
jsme my bratři vůbec a nikoliv
snad ty spdkové sině-- a ty knihy jti dikay nechť se na pana Ko-- o

které se dotvéní také tahají — jstorye ktrý nyní nalézá se v

Mnohý stroj jest krásný' dobře zji- -

- i

tíženy ale musí mm riiiiie kw- -

rv' jej v činnosti udržuje Také

naše Jednota jest krásné těleso

vyznamenává se slušným počtem

majetkem a dobrými výho -

dami a kdybychom měli svorné
s toit oblažující láskou

jakou si slíbili pracoviiti tu by- -

ehom se jistě dopracovali toho nej

lepšího zdaru v naši nule Jednot -

před naši veřejností Avšak lou- -

děli V Ulěi-- i it J '„ol ')iliol Přtvl
da Karel Kohn initiplrUiwilkyB4 Ma
rie Kube A tajemník Vojtěch Kopařek
Olivla Minn llFI No 2 účetnlk V

V Pliiyhart Mkladnik Jom-- f (vkirra
prdvodkyne lloirna ployhart vnitlni
tri Joarf ilavlii venkov uí t rií
F Havli ! účetní vjbor Vijtřrh
Kvěch K lluliák Je Upeíka vb'r
majetku Vojt Jakri Sr Jm F k

Anton Kibe

Bpolak Čechle ř 11 v So Oma&a Neb

olbjv4 aví achd kaldou drubiu atře-dt- i

v měřici v h iiiMiio vpeer v NirmJni
Síni na SI a U nlicl "řce-l- i Jan
Červený míntipfrdM-d- Vác Pavlík

tajemník Adolf Zemlák 226 7-- Cotl
Htr úr etnik Jan Illaick :2 lj Str
pokladník Josef Poleial 110 No l!th
Htr výbor majetku Váe Mcrthk To-

rná Ib-ra- n Jodrf liinlin prův wlre Vae
Iienel vnitřní atrái Jo4 Ilárt-- i vrnk
ttrái II Mathauer

Spolek Chrudim i 12 v Bacin Wi

(nlbýva vě chůe každou trrt! nedělí
r měici ve 2 hod odpoledne Předně-d- a

Joa Ktt-blí- miatnpfedteda Jan
Čirný tajemník Mat Porn In lfiín
IioiiKlna ave úřetník Fr ÍVraí 201!
N' Main Htr pokladník Jol Pavlína
123 N lírueva Mr jirůvol''i Jef
Zoba' atráínlk Anton Sm-r'l-

prripo-řecní-

J Kuře

Spolek Čeaký Ler í 13 T Seafortb
Kedwood Co Minn

odbývá ave chftjc kařdoti 2 B"iělí v

iněpi-- i l'f ilci Karel Houick mieto-picN-il- a

Václav pmtulka tajemník
Anton Zajíc Hiaforth Minn úíetník
Jan Pnaekany heafirth Miaa po
kladník Um Snu tWk Minn

průvodčí Fr Sliff vnitřní utrSž V

Prantrur venkovní trá Ant Iítval
Spolek Ladimir KUcel ř 14 Haugen

Wiaconaia

bývá avé kadou nruti ei ne-

dlít v rněitiťi Pfdcda Jo Krihulec

iii!ťpiediHit Anton Krahulci tajem
ník Váluv llamack Tmnil
Herdu puklailnlk Tin Koukl: privodčí
Iuká l'ka viotfri itráž "t íi
lliáll--

Spolek Jan Hus č 1 Ilopkiu Mían

odbývá pvě cla'ie každou první neděli
m'i-- j - dvě hodiny olpolilre v eíni
F Picb-d-a Fr Hjla

fda Fr Klii ml tíijrmník Vá:!riv Vra

"pír mx 122 účetnik II Jank: po
kladnik I lleida irůvodči Kateřina
Sbobka a 1 Kui!i£er vnitřní řtrář

Novák at vrnkovni atrái T Špatný
výbor majetku 1 Hromádko S Uvřa-v- ý

Fr Kříi nt důvěrník J I5rí

Spolek Čech í 16 ▼ Bottlneau N D

odbývá avé cbílze každou f t v r tou ni--
dřli v měsíci ve 2 bod Ollpol Předela
Martin řtěpka liottinau N D

Kat Iiíkovi Omcnipe
N I) tajemnice Kat Štípka lx 201

Huttincau N I) účetník J P Db-ža- l

pokladník J F plechá průvodkyně
Marie Řtěpková vnitřní atráž J J Do-

ležal venkovní atrii Kateřina řtfp-kov- á

účetní výbor Anna Mechoví J
J Doležal Marie vcriu'-- s
liottineau N I

Spolek Tibor č 17 Bechyů Mlan

idbývá avř každou prvni ne l li
měwici Přci-Í- Jan hiniii-lá- ř Oli

ia_ II N" 2 Minn mi)iťipřfii'Sfi F
Korundu llivia„ K No 2 Mino taj a
eVtiiík lna Novák Iianiibc R No 2
Minn pokladník Anton Šiteii-lá- ř lili
via { No 2 Minn vnitřní stráž Fr
šindelář Morton U 1 Po 4í Min
in tu venkovní utrái Joi f Hrubé
01 ivia Koute Nu 2 Minnefota prii

tow-- f Hořejší North
H N 1 Minn

Spolek Bratři Severu č 18 DryTrood
Wlaconsin

odbývá aví chůM kaidou druhou ne
děli v měniči předseda John Forman

mítipředi'da Jopiph Joaifek tajem-
ník Jo-ie- í Fueba účetnik ltobuwil Jo
ifek pokladník Imepk Vlanik prů

v odři řtěpůn Najbrt vnitřní atrái Fr
Svoma venkoii ttráž Petr 1'ctrlík

početní výbor Fduard Konrá i John
Kyaelko John Svomn

Spolek Severní Hvřzda č 19 Brower- -

villa Mlnnenota

odbývá avé pravidelné chfi# klidnil
druhou neděli v měnící v čcuky národní
Síni v obci Wnrd na pozemku br Fr
Havla Předseda Joa Mikesk míitu
pfedaedkyné Anna Havel tajemník Fr
Havel P 0 Crowerville Miiin B No
2 účetnik Jo-- f Havlík pokladník
Albert Minář průvodčí Joho Mikeah
vnitřní atrái Frank Havlík vcnknoi
atrii Fd Vinař vemněa v Uruwervill
Minnesota

Spolek Jiří Podčbradaký t 20 Willow
Eiver Minn

odbývá avé achúze každou 2 neděli v
méaící Předseda Vojt Štěpán tajemník
Joa Hrubci Hturgeon Lake Minn
RFD Xo 1 účetnica Anna Štěpán
pokladník Torná Lebečka prjv) Ikyné
Marie Moudrý

Spolek Pokrok t 24 Omaha Neb

odbývá avé schůze každou čtvrtou stře-

du v měsíci v síni p J V Kažpara —

Předseda Anton Krajíček míatopřed-aedkyn- é

Marie Kyralová tajemniee Fr
Krajíčková 320 Poppleton ave účet-

nik J Hrizda pokladnice Joncfina Or-tov- á

průvodčí Anton Uřídil vnitřní
strái John Poapichal vnčjíi stril Jo
seř Ort účetní výbor J V Kaipar O

Charvát F Hvoboda Ičkař Dr O

výbor řkolni F Uabka Vicla
Bure

Spolek Pavla Čechova č 22
▼ South Omaze Neb

odbývá svoje schůze každý čtvrtý čtvr-
tek v měííci v Národní síni Marie
Ilureé předsedka Julie Sobota místo-předaedk- a

Marie Boaánek 179 8o 22
Ht 8o Omaha tajemnice Ant Kuti-
lek účetnicej Mary Ktýbr pokladnice
Anna Hvoboda prfivodíí Mary Strenffl
strážní Ant Skupa Kat Hazuka V

Kudrna výbor majetku

Antu it Kubista vnitřní stráž Jo
Uvšivv wiikovní tráž Fr Jan- -

a Tito- - úředníci dne 2 lednu

UMO úřad svůj nastoupí Vyzý-

vám všechny bratry a wstry od
'

by si? do dostavili

při či niž o nějaký i"iti k jisté

postiiráno bude Doufám pevné
že biidii tié spob k č ("SDIM

dobře prospívali blldc Zároveň

děkuji srdce všem bratrům a

sestrám a laskavou důvěru za

dlouhých roků mého úřadováni

mně prokazovanou Znamenám

se v Lásce Svornosti u Uratrstvi

Anton 1 Waňous tajemník

Z NEW PRAOUE MINN 2

prosince pMi'i Všit hni éb nové čí-

slu 'SDI'J jsou žádáni aby se

súčastnili celoroční schůze ktrá
se odbývali bllde díle 2'"' prosinci--

I tlillllll ixlpoleillií 1'ředb'llá

volbu úředníků jakožto uváděni

nový b členů Doufáme ž" Se ée
liové sehlle sÚčastllí V počtu liej- -

liojhejšíoi V bratrské úctě

Antoniu F Vrtiš

taj č ' ťSDPJ

Z BOTTINEAU N DAK dm- -

prosince
l!Mi'l Všichni bratři 11

tV ml sokll ťvch číslo 1ti l"'

S D P J jsou žádáni by se ď

stafili do schůze dne 2'1 prosin-

ce k bratru Frankovi Ulechoví

mlxt budoll Volit tiovi úíedni-c- i

J i i bratr předseda nebudeme

moci naše úřady nadále zastávati
neboť jak Vám mnohému známo

jsme vy prodali zde farmy a na ja-

ře se odstěhujeme d" Montany Zá

r" u Vám bratři a sestry upřím-

ně d 'kui" me ii hojné účastenství

pri oillllllých seUíi h II" l
jsme

vile!i že i mnohá sestra mat k i

Hidýeb dítek přece sc řádné b

měsíčních schůzi dostaví Tedy
iiratii a sstry volte sj spolehlivé

úředníky a nadále v bratrské a
s lásce pro blaho naši milé

jednoty pniciijtc K sesterskýni

pozdraveni znainetiám sc s úctou

Kateřina Stejsková taj

ST PAUL MINN — rténé p

raduť Istvo orgánu - Poštou byly
luně někým poslány "Minnesot- -

Nkč Noviny" a ukázáno na dopis

j" Dokaž a zaraz" načež podepsán

j Jeden člen 'SDPJ z Montno-imery- "

Pisatel tak něžně a úlisné

jako sv új vynález předkládá to co

pan Ko-ie- ký už dříve psal a tu s

ohřívanou kaší im-z- i nás se plete
míchá n důkaz dává že on jest
jedním z těch na kt ré v jiném do-

pisu ukauji který je vždy hotov-

ila pokynutí neb mžiktiutí okem

které přichází z- - zákulisí nástro-

jem sic stál svojí obojetliostí a li-

chot i Vostí mezi nás se plést a ro

sívat inei nás símě nedůvěry a ne

svorností Kozhodné popírám že

jest naším členem sice by byl o na

šem jednání a pravidlech lépe u- -

védolilěll Jestliže pn by byl
naším členem pik "Hoe slituj se
nad námi i nad ním" Pak je to

jistě jeď-- z takových o kterých
br Tomáš F Handschuh tajem-
ník ct sxdku Svatopluk é 1 pí-

še: "Do schůí nechodě jí o Jed-

notu nedbají ale vždy hotovi jsou

ji využit kovat i a když to nejde
škodili kde se dá" ťo tu ztrácí
me že nevíme kdo jest tou mou

drou hlavou abvehom mohli kdvž

by toho potřeba vyžadovala k ně-

mu Jol radu sc obrátit Schovává

se za pana Rosického jako kdyby

jeho služby potřeboval a jakoby
nevěděl jak sám sebe zastat

Vždyť to musí i p Rosickému k

smíchu být že se nám jako ochot-

ný nástroj představil Nachází chy-

bu i cituje čtvrťák br Kaplana
zas o čem neví mh pravidlo platit
jízdné do schůzí Hlavní 1'řadovny
ze sídla spolku jíž více jak 7 roků

trvající rušeno nebylo Kdyby to
náš člen byl tak by to věděl a do

této záležitosti sc nepletl pravi-

dlo to bude přetřásáno v přišlí
schůzi a stalo-l- í se někde bezpráví
vše vyrovná Dávám jemu ná-

vrh aby — když věci nerozumí
nesoudil a když ničeho neví —

mlčel Na rozloučenou

Franta A Kn--

Poznámka — Kdo chce na mé

chyby ukazovat af učiní tak v na-se- m

orpánu tak aby to každý vě-

děl V jiných časopisech kritik ni

nevšímáme a nebudeme ani všíma-t- i

v budoucnost i neb slušným
dopisům jsou sloupce našeho orgá-
nu vždy otevřeny

NEW PRAGUE MINN — Ct

pořadatelstvo orgánu: ~— Po mi-

nulé schůzi konané dne 17 října
zaslal jsem oznámení že z našeho
čísla pro neplacení vyloučen byl
František Pavlíček ale zpráva ta

patrně opomenutím uveřejněna

Anton Vrtiš taj č ú

ST PAUL MINN — Bratří a

s try plkii Slov an číslo 1 (' S

I P J upozorňují ž sc budou

opravovat obrazy lku tedy při
té příležitosti molími bratří a se-

stry kteří hy si přáli SVoje foto

prafie doslat ku doplnění obrazů

nechat si vít svojo obrázky v ate-

lieru p Hoffmanu

Frank Zelený laj

ADRESÁ& SPOLKŮ

Česko Slov Dělnické Podp Jed

pra titr Irbrl B iijl od frkjr

t Miil'['i Jtol 1 pro Wii-rot- í

din a Mifbigan

lilami Jednota v St Paul Mlnnenota

ť'řinlníi'i uiVtním vybon-- no n-

ajdou 1 uii-r- í v Mnu 2 Dolili v kvf-- t

nu 1 niÍ'll v rúfl pak výuMky

_)) ni ní uvi tinlon v nríoiu
Jeilnotr a tlm jiblf'm "pulky Vfíki

rnu trdwr ijJlií
Vclkoťifaduicl Jsou:

plfii(ila liif Tyra i!iítijř-wi-

Vojtech Nírnni tajemník Fr A Krrh
Kt Paul Minn pokladnik Fr hkik

Antim Y Vrtií J V Kaplan Fr
M Vrata-- íičitnl vtKr
ť'railvna 3j eMlhup St St 1'aul

Mittoriwita

IIIhviií lěkuř rliarl- -f L lslin 7th

k Klrt Xt St Paul Minn

Spolek Svatopluk tl 1 Montgonifrjr
Minnesota

(xlbývá np iůf kaidoii rtvrtnil tif

JAIi v riiťiíi i v niiii Kot--l a ťlillř —

'řřdsřila VAi-la- Kovif tnitMwila
Václv šelka tajemník Tinu

inVltok Jo I" Nukil v

iiiocny
óé-- nik Jan Novoiny !nl

nik Vojt Něiiii-- 1'niviilrí Jíikub Ven

Aru 'rriMrd'iík )n a

NovfíHiv "Oíii vnitlni Vtir IP-jil- a ven-ko-

to tráí Jan lm Ira marnil Vojt

Kainila óě-- t ni vdor Jan Hiilík Vác

Pethka ii Vár pr'tiika
Spolek M!adod5ch ř 2 v Lí Siimr

Ccntír Minnesota

jxiMvá v rú LrfÁďoi ilriilmii

v iiirsiií v ini I(m)F I'icl"!a Fr

Kiiilnika tiiít ipf c!fla Frank I

Vrátxivk liiitiinik J H K!ii'Tiilt
lun 1'h ' k l Imin k Vi-I-

Krav a v nn' v ! Su-ii- r i nti--

M ínrii-"t- i

Spolek Slovan c 3 St Faul Mmn

illy' vá íli'i- - kalo-- i třetí ifilii v

měsíci v lilii iá'hi orb 1'ře'lte'ln Mart

K['pl s70 'lunarora Str rniiit''i'il
ia lan Tri C17 Michigan Mr ta

jemník Frank Zfln' 1'J" 1'anfil Str

úéetnik Friihk líílka 2s Iiíbon Str

Iklaiinik A II Zaibar ''til Imki- - Sir

prii voilčí ! 1'hvtrárek praMr-r-iii-

Ali Korba vnitfni stráž Ad Kunr

venkov ni Mráník Alb Samec účetní

vybur Jo Stránuký 1 F Pafík a V

Vondra M maršál Jos Sima st

Spolek Karel Havlíček Borovský čís i

Mimiřapolis Minn

dbývá vř ihúzi kaiioi frvni lícil ii

niéniií v l!itmii IfmíI 2 Ht í tVdat

ave ]'íelae)H Adolf ít oubiček inisto

[ieiKcii Kraut Ilna tajemník l V

Hnila "! Iliinm Mtr H V úVtmk

Frant Hviták fiVi Krie Str H K
jm

kladník Jan Alraf ldi €31) Ontariu St
H V rův(il'-- Kar-- I Hájek vnitřní
t áž J'vcl Linunl venkovní atrii
Jau llecii 1 iraore-ivl- Václav F

Zelenka 2 i raporcí ík Andrcw ('bine-lovi-

vbor inajetku na 3 rok Vic

Pleva vílmr majetku na 1 ruk lan

Černiak

Spolek Bratři v Kmh I 6 v Nové

Praze Minn

dbývá t mlíňzc každou J v

ěaici Pifilm-il- F M Korbel niito-předsed-

Frant Holec tajeiniilk A F

Vrtii úřetník Jan V Simon R 1

V (Iialiimkv průvodčí V 8
Kiibeí vnitlni strái V Kalvai ven-

kovní utráí Vojt Jobrovoln'

Spolek J A Komenaký č 6 Hayward

Minneaota

lby v á vř první nedělí v i

Pied-i- Karel Kunfár mluto-jfedeii- a

Anton ('vrh' tajemník Jonef
1 erml Myrtlc Minn úiV-tní- Vojtech

Pacovský pokladník Václav Aredl prů-

vodčí Anton llrubák

polek Káral Velký t 7 Nov Třeboň

M mněno ta
0'lbíva ave n li&ze kaí1oil třeti Bcdí-l-i

v uiěaicj předv-d- Jan Kouká Kilkr-n-c-

Minn K 1 rníatopřediteda Jan
Klain Montifoinery Minn R 2j ta-

jemník Václav A Kdel Montgomcry
Minn U 2 úcetnfk lan Podojil

Minn II 1 pokladník Jan 8

Filipek Montgnmery Minn R 2

průvodči Vojt Kline vnitřní atrái J
M Kline venkovní ntr&l Váe ťlillř:
úcetni výbor Frank Jnoinch Jo Kdel

Ailolf Kline

Spolek BovnoAt i 8 Owatonua Minn

oib vá vé m líůe kařďci první nedělí

r niěafi-- v 1 hodinu odpoledne v ííni
fKPH PřclMila J„a W Kaplan ml

topřidncikyiiir Filumena Horák ta-

jemník Anton J YYaítoua úťotnlk Jolin

"htnelík 554 E Main Kt pokladník
Frank Truhlář prOvoděl Ant Kubi

ita vnitřní trái Joaef Vaňoun venk

atrái Frank Jana pr[orecník John

Hobrman

Spolek Čeakl Koruna í 9 Plne City
Minnesota

3dbýv4 avá hoM kaídou druhou ne-

děli v měsíci o 1 hod odpot Ffedac-d-

Jo" Hon mlntopř#daed Jan Hcbam-baue- r

Ujcmník Joaeř Uartíi Pine City
Minn RI D No 3 Uo 19 úíctnice
Antonie ProcMukoví pokladnice Ma-

rie Kamnová prívodcl Anna Atochlová

8pokek Cecboalovan t 10 OUtIi Mina

pn každé přib žltosti Tvrdí se

JMHC odbockoii ÍS e Jhiiic mm

její lii'lll Že jc Hlt oko jako e

odvislí ttojítlte Tcll dech Z Ht- -

vzdáli působí jako mráz v květnu

na stromy když v plném květu se

šim členem jest Lieh'ceiií pana
Hosického mezi námi působí jen

na ty kdo jsou slabé mysle Pak

je obdiv odkud ten liový spasitel

přišel proč všichni si jej za vzor

nebéřou a jemu se in klaní Je to

získal pravil : "lleránkii ty jsi de

Jsou de v okolí v lei kť-- te tře

lm rztrhají 1'oj'T s- - umou a já
tě v nastávající no t

Jihneme si spotu a ráno pak lnů

(eš j'ti kam ti bude libo ' Mcra- -

ick iivenl a důveiive prilliil se

ke Ivu lev aby byl jist ž be

ránkovi niéeh" klidně

j' j spolkl a u I til mwm po ie s

beránkem kterého měl ab- - v s

bé " Myslím b to dlouho

netrvalo naše Jednota stala by

se též beránkem J ště jitiv' při

khol Neiíí lomu dávno pan

Kť ryz vydával v iimaze týden- -

nik i Kvetu iisM prnei na

roove- - do jetio
' Kv tv na- -

ruživé zamiloval Pracoval punc
'a za nedlouho p Kostoryz s- - od- -

stěhoval ! "Osvěty Když byl
v byl tn jho jrítl a

národoví hotov na něho skoéit a

jkrk mu zb init hee-l- i někdo mí- -

( 'orpiis ("hristi Te obrátí il)- -

I i i - i
sonrie p rvosioryze neznám aie

věc je mi zuáina wněvadž jsetn

:"Osvétu" odebíral -- - Jak je to

trpké když člověk mI známého

'přítele v přítomnosti několika bra

tru uslyší : "Uratře Krchu ty s

'liosickvui jsi-
- siiiknuti zaprodal

'("Sl)l'J " Proč jmenuj" Kosické

ho v této v když k nám tako- -

voii taškou lne f Jiný opi tne pra

vil: "Bratře Krchu byl jsem na

možno žádny' nový spob k založit

Lidé se domnívají že naše Je

nota tajné náleží k Z"PJ — pod

nu Stal se pokus za tím účelem

jaby naše číshí přestoupilo k Z ('

U 1 Dále — kde j- - to možno —

členové jsou žádáni aby od nás

odst tipovali nebo nechali se vy-

loučil neboť prý už rSDPJ Ilon- -

lié trvání nemá a peníze za poplut

véio spolku pro naši Jednotu
Mám však tvrdv oříšek k rozloiisk- -

Ulití Málll de velikou OJMisiei

odkud — víš! Do veřejnosti ne

hei dát — až bude věc hotova"
Když takové zprávy a stížnosti

rum docházejí a vše z jednoho pra
im n pochází vidím jest dá- -

jván jazykem nu d ab- - v srdci je

jed Proč nemám to jMvažova! za

iiejziiřivéjší škodční ač není uí

sti pro vždycky S úctou
Franta A Kreh

OWATONNA MINN — fléné

pořadatelstvo orjřánu : Podávám

Jan Chmelík za pokladníka opět

fejme že tento příští rok nám toměkolika místech ale není nuié

přinese iitlmť jest to přáni nás
Všech bratří i sester ("o se tý
če knih u III Úřadovny přidává- -

nic souhlas svůj k návrhu br Vel- -

jlJosického
" Jiný zase praví:

kotajemníka Krcha zejména ž'j" Uratře tajemníku mánie velké

slaré knihy mají se opatrovali k nesnáze se získáváním nových éle- -

painátcc naši Jednoty a to tak
dlouho dokud je požár n-- bo ztrá -

ta nezničí S bratrskvm ttozdra- -

velu a přáním k novému roku
V sel bratrům a sestrám

Mat F Doiieha

St PAUL MINN — CUnérau

hotl ranní liostavili ahy veikeré

záležitosti tykajíi í lelrioty y

hýtí mohly S

Franta A Kn-- tajemník

Spolek Pokrok číslo 21 CSDPJ

koná svoji v vr"-n-í húi étvrtou

středu v mésíci t j T2 prosinee

při níž provedena bude volha
í vm-i-í- i ělenu

Jest Velíee Žltďillií lielioť - 1 1" --

há vtlini důležitě jednání Ki'
nedostaví n U'--h tíMies-n- i

pokul' "0 21-- -'

Františka Knijiřková

taj''iiiiii'''
OMAHA NEB — rtěně pořa-

datelstvo oriránu: lílíži kotiee

roku a hyvá pravidlem uvaovat i

o prái-- i vykonané v nee minu-

lém My můžeme s uspokojením

pohlížet i na práei již spo]-- Po-

krok říslo 21 S 1) 1' 1 v záj-"m- u

svého rozkvetu vykonal Zí-

skali jniriť řadu dobrýeh
kteří spolku slouží ku ti a kt--ř- í

nyní ruku v ruee spoleéné s ná-

mi snaží se spolek náš zvelebovati

a rozšiřovat i Doufám pevné že

hudc tak i v roce novém a že nás

inilek náleželi buď' nejdříve k

rifjlepíiim spolkům v naš'rn uiťsté

už z toho ilúvoilu i- - v in"rn svor-

ně pracují muži vll- - ž n — a ta-

ková práťi' př--
- iiéfo vytlá —

Zfomíiiají'c událostí rilost-nýi-- h

nesmím' zapouu-nout-
i ani na

ty j'ž snliV naš- - zarmoutily Sfn-l- k

náS totiž utrpťl znařium ztrá-

tu byv připraven rukou neúpros-
né smri o jednoho z nejoblíbenéj-šíc- h

élenú svýeh br Ant Vaňka

Všichni trj)cc žilímc jeho odcho-

du — JJr Anton Hrazda přičin-

livý člen náš odejel v minulých
dnech do Hrainnrd NV kde pře

vezme řeznický závod řlt-ne- na-

šeho sjíolku vsak zůstane nadále

Přeji mu ze srdce jménem všech

našich členu mnoho zdaru a ště-

stí — V předposlední schůzi naší

mluvilo se též o iichodá h jež pa-

novaly mezi úřaiiníky naší Hlav-

ní lnidovriy Samo sebou se roz-

umí že neshody ty nejsou nám

nikterak milými a že bychom si

přáli aby se neopakovaly Nechť

x novým rokem zavládne upřímná
láska a přátelství'pHiiuje mezi ná-

mi Za{Mmenme na vše co v roce

minulém způsobilo neshody mezi

námi a jděme do nového roku i

předsevzetím koiiati jen dobro a

šířiti jen lásku kolem sebe Hade

to jen v zájmu celé Jednoty když
se tak stane Naše Jednota říze- -

na jest poctivě a spravedlivě a ne

ní pražádné příčiny k stížnostem

Jen je třeba svornosti a oba polně

shody S přáním všeho zdaru Je-

dnotě a všem spolkům znamenám

se v Láxce Svornosti a Hratrstvi

Františka Krajíčková
tajemnice

RACINE WIS — Milí bratří n

sestry: — Zase jeden rok chýlí se

ke konci jenom malý okamžik a

bude se h námi loučiti někdo bu

d jej provázet i h slzou v oku

jiný však bude jej do všech pí
kel zahánř-t- i majíc k tomu různé

Pro mnohé byl tento rok

blahodárným jiným však trpkým
a klamným leč záleží ponejvíce na

tom jak se kdo přičinil neb se

praví: "Přičiň se a bude ti požeh
náno!" — My bratří Chrudimští

ohlížíme se co jsme vykonali a zí

skali v tomto uplynulém roce a tu

shledáváme že jsme pracovali ve

spolek svorné a že jsme vykonali
co nám bylo možné a trváme na

tom že jest to ku spokojenosti
všech Shledáváme o 23 členíi ví-

ce náS majetek vzrostl o slušnou

částku vzdor tomu že jsme v tom- -

členstvu CSDPJ a české veřejno-k- y - vyhazují'" Opětné jiný p-

isti! V protokolu ze schůze dne 12 še "Pokouším se o založení no- -

září jsem při zprávě o jednání dal

poznámku "že zadání tiskové

práce Národní Tiskárně v Omaze

pro naši Jednotu by se neutkalo
s velkým potěšením našich ěb tiú

neboť závod ten řízen je vůbec

známým p IJosiekým jenž Jedno- -

tu naši ve velké lásce nciua Kaz- -

dý dobře ví že některým českým

zuřivým škůdcem byl a

dosud jest — snad ani naši ne tak
mnoho jako "'SPS poněvadž čte váno hrubých a sprostýc h nadá-ne-

naší Jednoty není Vzdor to- - vek neb liii-k- nabyl přesvédée
mu však různí jeho spolupracovní- - ní že tím ničeho nedosáhne Tedy
ci od času jeho iMlšlěpcní od S touto cestou nhlaenosti se slále a

P S nás na zřeteli stále mají slále chce mezi nás míchat Žád-Hne-

po odštěpení a založení jchojná jiná éeská jednota to nedělá

systému Jednota naše byla vyzvá- -
pnti jest na místě původce toho

na ku spojení na sjez v N Praze všeho v pravém světle představit
Ovvatonna a Morittromery leč vždy a své cítění podat Osobně proti
bez výsledku Zprávy o tom byly p Kosickému nic nemám a není

mu dodány a nepřijal je nikterak mně třeba s nim žádnou polemiku
laskavé Tak můžeme hodnovřr- - vésti Nemám ostatně času ani

ným svědkem iKitvrditi že na jcz-(vlo- h k tomu Ostatně — kde od

díl wilherském Z('UJ prohlásil o něho v íeekiáte důkazy žádány hy-ná- s

když zvěděl že k jejich Jed- - Jy nevyhověl a ani se krev v něm

notě nechceme se připojiti "že nezpěnila jak br Uoúškovi ozna-jsm- e

blbei a hlupáci" (a to ostat- - nuije To byl někdo s kým měřit

ní můžeme si domyslit) To bylo e nesmí a jemu na otázky od

z lásky a úcty k námjvěděti si nedovolí Co jsem psal

vysloveno Tehdy přestalo se bylo v zájmu jednoty Toto jest
námi vy jedná váti o připojení za- - mé pohlední slovo v této záh-žíto- -

čalo se za pomoci jeho spolupra- -

eovnikň mezi našimi spolky diplo-

maticky působiti totiž láskou
chválou líbezností a obdivováním
naší působnosti Srdce by s námi(zde zprávu o naší minulé schůzi

rozdělili a ochotné nás pod svoji pří níž provedeny byly volby

přijmou Nadávky a tlak jřadníků : Za předsedu zvolen byl
nic nedovedly — a účel pojívřeiije Leopold Dušek za místopředspj-prostředk- y

Mné jako úředníku ku Anna Hyšavá za tajemníka
Jednoty byly sděleny různé ste'josef Kvasniéka za účetníka imH

sky a stížnosti na obtíže n který- -


